
平成 27年 10月吉日 

福島県精神保健福祉士会 

会員各位 

福島県精神保健福祉士会 

県中会津方部担当委員 

 

ＡＣＰ８０ 研修会のご案内 

 

 

秋の深まりを感じるこの頃、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。 

6 月末までは全国大会一色でしたが、方部研修を再開いたします。 

 今回は、「ストレスチェック制度」がテーマです。あさかストレスケアセンター佐藤恵氏

にお話いただきます。 

ご多忙中、大変恐れ入りますがご出席賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日時 ： 平成 27年 11 月 14 日（土）  

        １４：３０～      受付 

１５：００～１６：００ 研修会 

１６：００～１６：４０ グループワーク 

１６：４０～１７：００ 方部会 

 

２．場所 ： 針生ヶ丘病院 本館４階 講義室 

       郡山市大槻町字天正坦１１   TEL ０２４-９３２-０２０１ 

 

３．内容 ：「ストレスチェック法制化の動きと精神保健福祉士の役割（仮）」  

講師 ：佐藤恵氏（あさかストレスケアセンター） 

 

来る2015年12月よりストレスチェック制度がスタートします。法制化の中には、

一定の研修を受けることで精神保健福祉士（以下、PSW）も実施者になり得ることや、

高ストレス者の相談対応スタッフとしての役割が明記されており PSW としての活躍

の場が拡がります。 

この動きの中で PSW としての役割をどのように果たしていけば良いのか、ストレス

チェック制度の概要をお伝えしながら、自分達が果たすべく役割について皆で考えて

いきたいと思います。 

 

４．参加費：無料 

 

出欠につきましては、別紙 FAX にてお申し込みください。 

ご不明な点については、お気兼ねなくご連絡ください。 

 

〈連絡先〉針生ヶ丘病院 有我・秋山 TEL・FAX０２４－９２６－１０６１ 



 

【ACP８０ 研修会】出欠票 

 

準備の都合上、１０月２０日（火）迄に下記の FAX 番号へご返信 

くださいますようお願い申し上げます。 

 

FAX：０２４－９２６－１０６１ （針生ヶ丘病院 有我・秋山） 

 

平成２７年１１月１４日（土）の研修会に 

出席します      欠席します 

※欠席の場合もお手数ですが、ご返信をお願いいたします。 

 

 

 

所属機関名 ：                          

 

 

 参加者氏名  参加者氏名 

1  6  

2  7  

3  8  

4  9  

5  10  

 

※参加者多数の場合は、用紙をコピーして記載をお願いいたします。 

 

 

 

 

〈連絡先〉針生ヶ丘病院 有我・秋山 TEL・FAX０２４－９２６－１０６１ 


